

En mysterieimpuls i Norden – livets og materiens gåte

Seminar med Anders Høier (DK)

25.-26. mars 2017, Oslo



Jellingstenen
med Kristusbildet.

Inkarnasjonens mysterium og menneskelegemetets dannelse er sentrale deler av de danske Nerthus mysterier på Jylland. Samtidig virket disse mysteriene ut i Europa som en forberedelse til å kunne ta opp i seg den esoteriske kristendommen.

Over alt i Skandinavia har forholdet mellom land og vann hatt en enorm stor betydning. Øyer omringet av vann, innsjøer, dype fjorder, bekker og elveleier gir utallige muligheter for et møte mellom det faste og flytende. Store klarsynte personligheter brakte i eldre tider impulser fra mysterieverden. De så dette spillet av energi og kunne derved bidra til utviklingen videre utfra deres opplevelser og erfaringer av det vesensaktige i elementenes krefter, de levende, de eteriske kreftene.

Det som var virksomt i de nordiske landene, var av en helt annen karakter enn det som foregikk i de sørlige mysterier, for eks i Egypt.

I Norden stod mennesket inne i opplevelsen av kreftene i naturen, treet, kilden eller havet. De var ikke i et lukket rom inne i et tempel eller pyramiden. Mysteriene i Norden, som «De Jyske Fødselsmysterier», var blant annet virksom på halvøya som forbinder Norden med Europe.

Ved å søke å forstå fortiden, vil vi bedre bli i stand til å få en opplevelse av hvordan vi i vår tid kan hjelpe til med å danne kulturfornyende impulser. De tre foredragene som Rudolf Steiner holdt i København i 1911, *Menneskets og menneskehedens åndelige ledelse* (GA 15), kan med sine mange impulser sees som en videreføring av den gamle mysterie-kulturen.



Anders Høier (Danmark) har siden 1976 arbejdet som lærer på Rudolf Steiner skoler og lærerseminarier i Danmark og udlandet. Foredrag og kursusvirksomhed om bl.a. kunsthistorie og naturvidenskabelige emner.

Seminaret lørdag og søndag 25. og 26. mars varer fra kl 11.00-17.00 begge dager og foregår i Josefines gate 12. Anders Høier vil holde fire foredrag:

1) De formende kræfter i naturen, kulten i naturen, mødet mellem himmel og jord. Fødsel og død i mysterievæsenet. 2) Impulserne fra Steiners foredrag i København 1911. Materie og ånd, hvad er materie? 3) Overgangen fra det

førkristne til det kristne ved mysteriestedet Jelling i Jylland, kristusbilledet i stenen. 4) Nordens og sydens mysterieimpulser. For at forstå Norden bedre skildre forskelle og lighetspunkter.

Pris: 900/700 kr inkl lunsj for hele seminaret. Påmeldingsfrist 23. mars til Sissel Jenseth, m 975 63 875 eller jenseth@online.no. Deltakeravgiften betales til Oslo gruppens konto: 1254.05.17787 eller kontant i døren. Arrangør: Nettverket «Vår nordiske arv» og Oslo gruppen av Antroposofisk Selskap. Litteratur: Rudolf Steiner: De jyske fødselsmysterier.